
NŽT
Nemocnice Z

Znojmo ///

Smlouva o spolupráci

NemocniceZnojmo,příspěvkováorganizace
Sesídlem: MUDr. JanaJanského11, 669 02 Znojmo
IČ00092584
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1229
zastoupená MUDr. Martinem Pavlíkem,Ph.D.,EDIC,DESA,ředitelem
(dále jen „Nemocnice")

a

NadaceKřižovatka
Sesídlem: Nové Sady 607/41, Staré Brno, 602 00 Brno
IČO62159542
Zapsánav nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 179
Zastoupená
(dále jen „Nadace")

společně jako „smluvní strany" uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník,ve znění pozdějšíchpředpisů tuto

smlouvu o spolupráci

Preambule
1. Nadace vznikla již v roce 1995 jako mimovládní neziskováorganizace.Jako jediná v České

republice vznikla zejména s cílem pomáhat dětem ohroženým „Syndromem náhlého
úmrtí kojenců" - SIDS.SIDSpostihuje zdravé děti a způsobuje jejich úmrtí a to nejčastěji
ve věku 2-6 měsíců. Možnou ochranou proti tomuto úmrtí je kontrola dýchání a pohybu
dětí přímo na postýlce. Na tuto ochranu se zaměřuje Nadace a je to její hlavní poslání.
Tato ochrana je poskytována prostřednictvím monitorů dechu.

2. Nemocnice zajišťuje kompletní lékařský servis pro širokou veřejnost včetně pacientů
Nemocnice. Nemocnice mj. poskytuje lékařskou péči včetně poradenství (léky, zdravotní
pomůcky) se zaměřením na ženy, těhotné a kojící maminky a novorozence.

3. V rámci pobytu matky s novorozencem v Nemocnici se matky seznamují s funkcemi
monitoru dechu a sjeho výhodami pro matku a dítě. V rámci této péče matky tento
přístroj poznají a velice oceňují jeho funkčnost a pomoc v rámci kontroly novorozence.
Časté dotazy matek na možnost zapůjčení si takového zařízení i na domácí pobyt
s novorozencem přiměly smluvní strany ktomu, aby byla sjednána spolupráce mezi
nimi, jak je dále uvedeno. V rámci této spolupráce tedy může Nemocnice poskytnout
komplexnější služby svým klientkám, tj. matkám s novorozenci, když jim umožní přímý
odběr tohoto zařízení při odchodu z Nemocnice domů a tím umožní i Nadaci lépe
naplňovat její poslání.

ČI. 1
1. Z důvodů uvedených v Preambuli této smlouvy se smluvní strany dohodly na dalších

podmínkách specifikovaných dále ve vztahu k vypůjčení monitoru dechu BABYSENSE
(dále jen „monitor dechu") klientkám.

1



ČI. 2

1. Nadace se zavazuje zajistit pro Nemocnici požadované množství monitorů  dechu, a to

pro potřeby klientek, tedy pro domácí užití těchto monitorů  klientkami. Nadace předá

Nemocnici požadované množství monitorů  se Smlouvou o výpůjčce monitoru dechu

klientce ze strany Nadace a to včetně již podepsaných smluv o výpůjčce ze strany

Nadace.

2. Nemocnice zajistí dle této smlouvy předání vypůjčeného monitoru své klientce a také

zajistí podpis klientky na výše uvedené smlouvě o vypůjčení monitoru ze strany klientky

a takto podepsanou smlouvu pak odevzdá Nadaci, když si př i jde zástupce Nadace

vyzvednout monitory po jejich vrácení anebo p ř i  převzetí dalších monitorů  pro klientky

Nemocnice.

3. Nadace touto cestou informuje Nemocnici o tom, že dochází k předávání peněžní

hotovosti/daru ze strany rodičů novorozenců, kteří využijí možnosti zapůjčení monitoru

od Nadace, a to do  připravené pokladničky Nadace Křižovatka.

4. Nadace se zavazuje poskytnout Nemocnici požadované množství monitorů  dechu, které

Nemocnice sdělí Nadaci, a to pro zapůjčení pro jejich klientky a to nejpozději do  5-ti

pracovních dnů  od oznámení, a to ve formě  telefonátu nebo formou e-mailu na adresu

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Náklady na toto dodání Nemocnice nebo převzetí

monitorů  od Nemocnice ponese v celém rozsahu Nadace.

5. Nadace podpisem této smlouvy prohlašuje, že jí dodávané monitory dechu splňují

veškeré právní, technické či j iné stanovené předpisy pro užívání tohoto přístroje k

danému účelu, tedy k monitorování pohybu a dechu novorozence. Pravidelnou kontrolu

a servis přístrojů zajišťuje Nadace a je prováděn autorizovaným servisem.

6. Nemocnice se zavazuje, že pro zlepšení svého lékařského servisu a péče o své klienty,

bude informovat své klientky o možnosti zapůjčení monitoru dechu (a dalších

podmínkách této výpůjčky), a v případě jejich zájmu zajistí všechny administrativní

úkony, spojené se zapůjčením přístroje (předložení Smlouvy o výpůjčce, zajištění

podpisu ze strany klientky, evidenci smluv a předání kompletního přístroje klientce,

převzetí přístroje po ukončení výpůjčky).

7. Nemocnice se zavazuje skladovat převzaté monitory BABYSENSE způsobem, který by co

nejvíce snižoval možnost jejich poškození, ztráty či odcizení. Nemocnice se dále zavazuje

p ř i  předávání a přebírání přístrojů postupovat v souladu s pokyny Nadace a dbát jejího

dobrého jména.

8. Nadace se zavazuje převzít pokladničku s peněžní hotovostí p ro  Nadaci minimálně
jednou měsíčně, vždy nejpozději k 30. dni příslušného měsíce, pokud nebude telefonicky

sjednáno jinak.

ČI. 3

1. Všechny převzaté monitory dechu jsou a po celou dobu trvání této smlouvy budou ve

vlastnictví Nadace.

2. Nadace v plném rozsahu odpovídá za všechny škody způsobené Nemocnici v souvislosti

s plněním dle této smlouvy. Nadace odpovídá za to, že všechny předané přístroje (v

rámci plnění této smlouvy) jsou plně způsobilé k určenému způsobu použití, jsou

vybaveny návodem k použití v českém jazyce a splňují veškeré právní, technické či jiné

stanovené předpisy pro užívání tohoto přístroje k danému účelu, který je výše popsán.

Tato odpovědnost trvá i po ukončení této smlouvy za předpokladu, že škoda vznikla v

2



souvislosti s monitorem dechu poskytnutého klientce Nemocnice za doby trvání této
smlouvy.

3. Nemocnice neodpovídá za dodržení smluv o výpůjčce, která bude uzavírána mezi
výpůjčitelem a půjčitelem (tj. Nadacía klientkou).

4. Nemocnice neodpovídá za ztrátu peněžní hotovosti převzaté od klientů, kteří uzavřeli
Smlouvu o výpůjčce, pokud si osoba zmocněná Nadací nepřevezme tuto hotovost ve
lhůtě uvedené výše v této smlouvě.

5. Sohledem na spolupráci Nadace sNemocnicí nebude Nemocnice požadovat po Nadaci
žádné úhrady za uskladnění monitorů dechu. Důvodem je to, že touto službou si
Nemocnice zlepšuje prestiž a dobré jméno a zkvalitňuje tak služby poskytnuté svým
klientkám.

6. Nadace poskytuje mj. podporu a pomoc formou nadačních příspěvků na dosahování
účelu a poslání Nadace. Nemocnice bude zahrnuta do nadačního projektu, který se
věnuje pomoci v oblasti Syndromu náhlého úmrtí kojenců.

ČI. 4
1. Nadace předá Nemocnici společně s první dodávkou monitorů dechu dostatečný počet

vyhotovení Smlouvy o výpůjčce a pokladničku na ukládání peněžní hotovosti a současně
se zodpovědnou osobou sjedná bližší podmínky faktického předávání a přebírání
přístrojů, způsobu evidence zapůjčených přístrojů apod. Nadace předá Nemocnici také
dostačující množství předávacích protokolů (evidenčních listů) k výpůjčkám, které jsou
výše uvedeny.

2. Nadacebude dodávat monitory dechu v obalu a se všemi příslušenstvími a listinami.
3. Nemocnice bude vést evidenci předaných přístrojů a ve lhůtě uvedené výše pro

předávání monitorů Nemocnice předá osobě zmocněné Nadací seznam vypůjčených
přístrojů, Smlouvy o výpůjčce a přijaté peněžní hotovosti

4. Nadace se zavazuje, že součástí Smlouvy o výpůjčce bude informace o jeho výlučném
vlastnictví zapůjčeného přístroje, a vyloučení odpovědnosti Nemocnice.

ČI. 5
1. Kontaktní osobou za Nemocnici je

2. Kontaktní osobou za Nadaci je regionální koordinátorka projektu pro Moravu -

3. Jakékoliv informace získáte i na Modré lince prevence SIDS:810 200 220 nebo
internetových stránkách www.nadacekrizovatka.cz.

ČI.6

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registrusmluv.
3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní doba

činí 1 měsíc a počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé straně. Pro běh výpovědní doby se stanovuje jako den doručení výpovědi pátý den
po odeslání výpovědi, nepřevezme-li si výpověď druhá strana v dřívějším termínu.
Výpověď musí mít formu doporučeného dopisu zaslanéhona adresu uvedenou v záhlaví

3



NZ
Nemocnice

Znojmo

této smlouvy. V případě ukončení této Smlouvy jsou strany povinny provést do 30 dnů

od ukončení smluvního vztahu předání všech nezapůjčených monitorů a předání všech

darů ve prospěch Nadace.

4. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o spolupráci uzavřenou mezi
stranami této smlouvy ze dne 20. 2. 2008.

ČI.7
1. Obě smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů

přijaly veškerá jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů před

jejich zneužitím nebo jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, případně

jiné oprávněné osoby, kteří při výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji, byli

náležitě poučeni o zásadách zpracování osobních údajů v souladu s právními předpisy,

zejména s Nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a tyto se

zavázali dodržovat.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každé má formu originálu.

3. Měnit či doplňovat tuto smlouvu lze pouze na základě písemné dohody obou smluvních

stran.

4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a připojují

podpisy svých oprávněných zástupců.

5. Strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní související

ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, neovlivní tato

skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany zavazují nahradit

neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým ekonomickým účelem pokud

možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude postupovat v případě

ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání.

Ve Znojmě dne 022 V Brně dne 1.9.2022

4


